
І НІМЕЧЧИНІ ШШ ЗАБОРОНЯТЬ НІМЦЯМ ДОКОЛА КОНФЕРЕНЦІЇ 
КРИМ ЗАВОРУШЕНА. ДАТИ УКРАЇНІ ГРОШІ. ІГАДЗІ.

З СВІТОВОГО РОБІТКИ- З БОРОТЬБИ РОБІТКИ- КАНДЩАТУРА Т. КОЖ
НОГО РУХУ. КІМ В ЗЯ. ДЕРЖАВАХ. СННКА В СТ. КЛЕМЕНТС

тельство буде приневолене 
предложнтн свій рахунок за 
шкоди, заподіяні оружннми 
інтервенціями^ контрреволюцій 
них військ, удержуваних алї- 
янтами.

Відносно передвоєнних дов
гій совітська делегація поста-

В ріжмих частих Німеччини у- Репараційна комісія не дозао- СОВІТСЬКА ДЕЛЄГАЦІЯ ЗА* 
бито оеоло вісім ode І кіль* лис Німеччині виплатити У- ЖАДАЛА ПОВЕРХ З М1ЛІ-

ЯРДИ РУБЛІВ КРЕДИТУ.

ЗАСІДАНЄ ШИРШОГО ВИКО- Страйкуючі залізничники про- Робітнича Партій Канади по
гнали страй колоній від ро

боти І з міста.
НЛВЧОГО КОМІТЕТУ

країні «ОДООЛОО марок.
— Підчас ПАРИЖ, 4. лїіпня.

КОМІНТЕРН*. Є фермерськім окрузі.кадесять
— Аліянт- ГАГА, 1. липня. — На вче- вила справу ясно, заявляючи, МОСКВА, 7. червня. — Нині СЛЕРІТЕР, Mo.. 5. липня. — Крін трох кандидатів Ро- 

що висота довгів і речинець їх 0 годині 12-ій в полуднє роз- Товпа зложена з 200 страйку- бітннчоі Партії Канади в Він- 
сплати буде залежати вповні почало ся в Кремлю засїдане ючнх шаповнх робітників про- нїпсгу, при надходячих вмбо- 
від висоти кредитів, які Росія Ширшого Виконавчого Коні- гнала нині зі Слейтер 18 рах до провінціонального 
одержить від західних держав, тету Комуністичного Інтерна- страйколомів, за. якими кида- парламенту кандидуе ще о- 

Совітська делегація заявила ціоналу. но камінем. дин товариш з рамени Робіт-
дальше, що совітське прави- Засїдане створив тов. Зі- Заворушене вибухло в ту- ничої Партії Канади в фар- 
тельство не згодить ся на ви- новев. На засіданю було при- тешних шалах. Товпа, в якій перськім окрузі. € ним відо- 
силку до Росії слідчих комісій сутних 41 делегатів з 17 країв було много женщин, заатаку- мий віннїпегським робітникам 
та ударемнить всякі зуснля а- з рішаючим голосом, 9 деле- вала будинок, і коли зявили ся і взагалі всім українським ро- 
лїянтів здобути над Совіт- гатів з 8 країв з дорадчим то- 18 перестрашених скебів, ма- бітникам в Канаді тов. В. Н. 
ською Росією фінансову кон- лосом, по 4 делегати з рішаю- са вигнала їх за границі міста Колісник, якого кандидатуру 
тролю. чим голосом від Інтернаціона- і приказала назад не вертати, в окрузі Ст. Клементс вистави-

Від повисше наведених услі- лу Червоних Професійних Со- Дивізійний суперінтендент ли робітники в 1er Килдонан,
вій совітська делегація не від- юзів, від Інтернаціоналу Ko- сейчас заапедювЯ* до говерно- коло Вінніпегу, і фермері в

мунїстичної Молоді і 1 деле- ра Гайда по військо. тім окрузі.
Тов. Колісник відбув вже 

кілька передвиборчих віч в 
Гонор, 1er Селкірк та инших 
місцевостях і його кандидату- 

ЮНІОНТАВН, Па., 28 чер- ра має добрі вигляди.

БЕРЛІН, 5. липня.
вчерашних демонстрацій ви- і ська репараційна комісія нові- рашнім засіданю підкомісії 
бухли а кількох місцях по ці- ’ домила нині Німеччину, що ! кредитів совітська делегація 
лій републиці поважні заео- : без дозволу комісії вона не1 предложила по дрібний виказ

може виплатити Радянській ; кредитів, яких потребує Со- 
убита,Україні 400,000.000 (чотириста вітська Росія для праці над е- 

<>дна особа а 19 було ранених. ;міліонів) марок, як сего вина- коноиічною відбудовою краю.
В Вальденбургу, коло Бре-1 гає договір Німеччини з Укра- Літвінов предложив на засї- 

сляву, зістав убитий один ро- їиою, як також пригадала Ні- даяю підкомісії подрібний 
бітник. меччині що без згоди комісії : план відбудови з подане* сум,

В Бінгенї, коло Фрайбергу, вона обовязана не виплачува- потрібних для поодиноких
ти ніяких заграничиих лретен- промисловостий. Вони е роз
сій, шо не виникають з Вер-, ложені як слідує: транспорт —

1,050,800.000; хліборобство —

«

рушена.
В Вісбаденї дістала

ранено кілька осіб.
Завзята боротьба а Соммер- 

иіенбергу. сальського договору.
(Як свідчить низше подана, 924,000.000; індустрія — 750,- 

новинка, Німеччина і Радим- 000.000; торговля і банки — 
ська Україна заключили дого- 500,000.000. — Всі кредити ра- 
вір, на підставі якого Нїмеч-ізом 3,224,000.000 золотих руб
чика зобовязала ся виплатити лїв.

ступить.В Соммершенбсргу тисячі 
робітників з прилягаючих о- 
кругів налинули до міста і 
приневолили гірників застано
вити роботу. Капітан фон Ро- 
зенбург, управитель маетности 
Соммершенберг, . зістав уби
тий.

ґат з дорадчим голосом.
На внесене тов. Брандлєра 

(Німеччина) вибрано до пре
зидії тт. Зіновева, Фросара і 
Кляру Цеткін.

Принято слідуючий дневний вня. — Стейтова поліція, у-
зброена в кріси, привела сьо- 
годня до тутешного noeïtOBO-

К)Н1И-СОВІТИ ДОМАГАЮТЬ СЯ 
ДОВГОЇ МОРАТОРІЇ.

АРЕШТОВАНО 117 
НИХ МАЙНЕРІВ.Україні товарами 400 мілїонів

марок в золоті Се не подоба- що під золотим рублем нале- 
ло ся аліянтській, а властиво жить розуміти 
француській буржуазії, і вона, вартість рубля.

З Магдебургу вислано на по як видно з повнешої новинки. совітські делегати дали до 
міч полїціЙиі скріплена, однак забороняє Німеччині переве- п|знаня щ0 тіЛЬки тоді мо 
всі полїціянти зістали розору- сти сю виплату в жите.) 1
жеиі ворохобниками і стріля
нина продовжала ся цілу ніч.

Літвінов зазначив при тім,
ГАҐ\ 29. червня. -- Максим 

Літвінов, голова совітської 
делегації, заявив вчера на за- 
еїданю підкомісії довгів, що- 
ніхто не може сподїрати ся, 
щоби Росія протягом корот
кого часу була в спромозі і зединеннй фронт, 
сплачувати якінебудь зобовя- 
заня.

Він сповістив підкомісію, 
що Росія стане признавати 
свої довжиі зобовязаня допер- 
ва тоді, як буде мати запевне
ну довго-речинцеву мораторі
їв, а саме від £5 до 50 років.
Літвінов дуже 'сердив ся, як дії. 
комісія стала домагати ся по- 
дрібного звіту щодо росій
ського буджету. Остаточно 
згодив ся віднести ся до Мо
скви за дотичними цифрами 
та зажадав, щоби всі делега
ції предложили рахунки ро
сійських вірителів в своїх кра
ях. Се йому приречено і комі
сія відрочила свої заеїданя до 
слідуючого тижня, щоби Лїт- 
вінов мав час дістати з Москви 
буджетову статистику.

передвоєнну
порядок:

1. Інформації, про процес 
соціялїстів-революціонерів.

2. Берлінська конференція ' куючих майнерів, оскаржених
за участь в бійці, яка мала мі-

3. Комуністична Партія Че- сце мннувшоіночи коло май- 
хословаччини і її найблизші ни Ралф недя|Жо Републик.

ЕЛКИНС, В. Ва., 28. червня. 
— В Томас, В. Ва., арештова- 

105 страйку
ючих майнерів, які пробували 
не пускати працюючих майне
рів до роботи. Шериф зі сво
їми помічниками забрав ареш
тованих до арешт)чв Парнсон, 
В. Ва. Зелїзничий ва?он, в fl- 
кім їх везено, вискочив з рель- 
сів і перевернув ся, причім о-

мають задоситьучинити за у- 
бійство 19 неюнїйних робітни
ків і 2 юнїйних майнерів під
час боротьби минувшої сере
ди і четверга.

Сенатор Снід заявляє, що 
президент тої вуглевої компа
нії Лестер “е відвічальний за 
сю страшну подію, його ком
панія е відвічальна не тільки 
за смерть Тих людий — ка- 
жеть ся дальше у звіті сенато
ра — але вона е також одино
ко відвічальна за пятно і чор
ну пляму, які на жаль, опога
нили горожам повіту Виліям- 
сон і місто Геррін.

Заява сенатора твердить, 
що сторожі, яких спровадила 
вуглева компанія до Геррін, 
були звичайні “драбуги, які у- 
живали^всяких способів, оче
видно з припорученя компанії, 
щоби викликати бучу”.

го арешту дванайцять страй-
бути бесіда про якусь сплату 
довгів, коли жадані кредити, 

Німеччина годить се заплати- які є вже' знижені до мінїмаль- 
Трох робітників зістало у- і тн Україні 500,000.000 зо- ■"* суми, будуть признані, 

битих а много ранених. завданя.
4. Комуністична Партія 

Франції.
5. Комуністична Партія Нор

вегії.
6. Комуністична Партія Іта-

Совітська делегація, лред- 
кладаючи повнеший плян кре
диті», предложила рід ульті- 
мату, відкинене котрого мо
же потягнути за собою закри
те дальшої конференції.

лоти* марок.
БЕРЛІН, 3. липня. — Пере

говори між представниками 
Радянської Україні і Німеччи
ни в справі заключеня догово
ру відбувають ся успішно і 
небавом можна надїяти ся під-

Замок графа Г несена вс а
спльондровано. * но сьогодия

Заворушене в Цвікжв.
Заворушене вибухло також 

в Цвікав, в Саксонїї, яке по
тре вало пізно в ніч. Боротьба 
почала ся з нападу на міський 
ратуш і мала на цїли розору- 
жити полїційну сторожу. Стрі
лянина між нападаючими і по
ліцією тре вала довго і вкінци 
товпа зібрала ся довкола по- 
лінійних касарень і приказала 
поліції зложити оруже. Коли 
поліція відмовила ся се зро
бити, боротьба відновила ся 
наново.

10 робітників і 8 полїціян- 
тів зістало ранених, а один ро
бітник і один полїціянт поне
сли ушкоджена.

7. Комуністична Партія Ні
меччини.Літвінов домагаеть ся відпові- 

дн в справі кредитів в про
тягу одного тижня.

ЛОНДОН, 3. липня. — Як

писана договору.
Німецьке правительство зго-1 

днло ся заплатити 500,000.000; 
золотих марок в товарах, яку
то суму німецький парламент _ .
ухваїив був свого часу як від- г,одае кореспондент Райтера з 

' v Гаги, голова російської деле-шкодоване для України за ре- .. - .' 'Гаті Максим Літвінов заявив,
що він не е приготований о- 
ставати в Гадзї на неозначе-

8. Становище Ком інїерна су 
проти синдикалістів.

9. Звіт Виконавчого Коміте- дин з арештованих згинув, а 
ту Комуністичного Інтернаціо- пятьох віднесло тяжкі ушко- 
налу.

10. Справа скликана Четвер
того Всесвітного Конгресу Ко-

їстичного Інтернаціоналу.

дженя на тілі.

квізиції на Україні підчас сві
тової війни. Оскаржує компанію за крова- 

ву боротьбу в Геррін, Ил. ,>ний час, і єсли в протягу тиж- 
НІМЕЦЬКИЙ ПАРЛАМЕНТ ня він не довідаеть ся, який
РАТИФІКУВАВ ДОГОВІР 

З СОВІТАМИ.

ГЕРРІН, Ил., 26. червня. — 
Стейтовий сенатор Виліям 1. 
Снід вислав сНЬгодня до се-

Француська Комуністична Фе
дерація Праці за здукою з 

Червоним Профсоюзом.
ПАРИЖ, 1. липня. — Вчера 

скінчила ся в Ст. Етіен конвен
ція Французької Комуністич
ної Федерації Праці. На кон
венції був присутний предеїда 
тель Інтернаціоналу Червоних 
Гірофсоюзів Лозовський, як 
також 
Бельгії і инших країв.
' Конвенція скінчила ся при- 

нятем резолюції 6 справі злу- 
ки з Інтернаціоналом Черво
них Професійних Союзів.

Прибуте турецького посоль
ства на Україну,

ХАРКІВ, 24. мая. — "До Се
вастополя прибуло турецьке 
посольство, яке находить ся в 
дорозі до Харкова.

кредит держави готові уділи
ти Росії, він поверне до дому.

ЗАГРАНИЧНЙИ КАПІТАЛ У-
ЛЬОКОВАНИЙ В РОСІЇ.
МОСКВА, 25. червня. — За

являючи, шо справа чужине
цького майна в Росії була най
більшою перепоною на Генуй- 
ській конференції і правдопо
дібно буде становити так са
мо велику перешкоду в Гадзї, 
часопись “Известня” подає 
цифри дотично заграничного 
капіталу, що був інвестований 
в Росії в січня 1917. Загальна 
сума того капіталу виносила 
2.242,974.000 золотих рублів. 
Частина з того була ульоко- 
вана в Латвії і Польщі, де її 
не знаціоналїзовано; на саму 
Росію припадає 2.007,395.500 
золотих рублів.

З тої суми 78.5 походило з 
антантських країв і зі Злуче
них Держав; 16.1 процент з 
Німеччини і Австрії, а 5.4 про
цент з нейтральних країв.

Вартість француського май
на виносила 684,089.700 золо
тих рублів; німецького 317,- 
475.500 з., р.; ' бельгійського 
311,912.400 Із. р.; американ
ського 117,750.000 з. р.

З того виходить, що фран
кське і бельгійське майно 
Представляє майже полови
ну загальної суми. 3|иш поло
вина чужинецького майна е 
інвестована в гірничій і мета
левій індустріях.

кретара праці Дейвиса у Ва- 
шінгтонї довгий урядовий 
звіт, в якім заявляє, що уряд- 
HjjjjjH “Савтерн Илинойс Кол 
Ко/^ повинні бути тими, які

БЕРЛІН, 5. липня. — Вчера
ратифікував рейхстаг (парля- Давні підприємства не будуть 
мент) Рапальський договір, звернені анї за них не буде 
підписаний між Німеччиною і заплачене відшкодоване. 
Pocjeïo підчас Генуйської кон
ференції.

Над справою ратифікації не

Як робітники здобули замок в 
Соммершенберг.

ЛОНДОН, 5. липня. — Бер
лінська депеша до “Таймса" 
каже, що заворушене в Сом
мершенберг, в Німеччині, по
чало ся з того, що робітники 
підчас вчерашної демонстрації 
домагали ся, щоби представ
ник графа Ґнесенавса спустив 
з замку цісарський прапор. 
На робітничу депутацію поси
пали ся з замку вистріли і 
двох робітників зістало ране
них. Тоді демонстранти ріши
ли взяти замок штурмом.

Наступила боротьба, * яка 
тре вала аж до часу, коли вмі
шали ся льокальні влести і за
ряджено розем (перемире). 
Однак нині рано розем зірва
но і замок взято приступові.

Подають, що в боротьбі 5 
аюднй убито а 10 ранено.

ГАГА, 30. червня. — Максим 
І Літвінов, голова совітської де-

. _ легації, вияснив остаточне
було ніякої дебати, за винят- ; становище совітського прав„.
ком уваг комуністичного по
сла, який домагав ся, щоби 
договір був так поширений, 
аби включав і инші радянські 
републикн.

делегати з Еспанїї,
тельства до приватної власно- 
стн, яка перед війною належа
ла до чужинців, а після рево
люції була сконфіскована на 
власність держави. Становище 
совітської делегації обіймає

Будинок російського посоль- слідуючі точки: 
ства в Берліні власністю 

Соеітів.

Основане Комуністичної Пар
тії Вразили.

РИМ, 8. червня, 
спондент “Ордіне Нуово” до
носить, шо при кінці мая від
був ся в Ріо де Жанейро осно- 
вательний конгрес Комуніс
тичної Партії Бразилії. В ос- 
нованю партії взяло участь 
шість секцій. На конгресі при
нято одноголосно резолюцію 
в справі приступленя до Ко
муністичного Інтернаціоналу.

1. Всі концесії (аренди), які 
уділяє совітське правитель- 

БЕРЛЇН, 24. червня. — Від- ство, можуть бути заключені 
кннене німецьким судом дома- тільки на протяг 50 років і со- 
ганя признати будинок росій- вітському правительству при- 
ського посольства власністю слугує право їх-відновити, 
родини бувшого царя, е пер- 2. Всі давні підприємства, я- 
шою отвертою ознакою німе- кі були удержавлені, ніколи не 
цького правительства, що во- будуть звернені назад своїм 
но думає придержувати ся по- попередим* властителям, ані 
станов Рапальського догово- за них не буде заплачене ніяке

відшкодоване. 4

Коре-

РУ
Велика княжна Ксеня Алек- 3. Давні властителі таких 

сандрова, сестра бувшого ца „ідприе>ІСТВ можуть одержа- 
ря Николая, домагала ся, шо- тн ДОЗВІЛ бути тільки співуча- 
би суд признав її власність по- синками в нових підпрнем- 

ВАРШАВА, 4. липня. — У сольського будинку, поклику- с^,
Вільні вибухлн вчера завору- ючи'ся на се, що цар Николай правительство* 

польські масти: купив був сей будинок в 1837;

Комуністична Партія Болгарії 
числить 34.000 членів.

СОФІЯ, 8. червня. — В Со
фії розпочав ся четвертий 
конгрес Комуністичної Партії 
Болгарії В конгресі взяли у- 
часть представники комуніс
тичних партій Німеччини, Гре
ції Росії і Румунії Звіт се кре
тара партії виказав, шо в Бол
гарії находить ся під теперіш- 
ну пору 512 місцевих органі
зацій з 34.000 членів.

в спілці з совітським

шеня, коли
заборонили протмж ндівсько- р. в княжної Дорот з Курлян-
му бссїдннкови промову. О- дії. 
дин полїціянт зістав убитий.

Совітська делегація зовсім 
відказала ся говорити щоне- 
будь про воєнні довги в Гадзї

Щ заявляючи, шо на случай, ко- 
претеисі, спадкоємців росій- би МІІДНІ держави наста.
■■■■■■■■■■■■■і вали на се, совітське прави-

Нїмецький суд, відкмдаючи

Прилучене Криму до України.ПІШЕ І КОРИСТЬ ГОЛОДУЮЧИХ НА УКРАЇНІ* ського царя, заявив, що з о- 
гляду на тс, що л Совітській 

''Росії е скасоване спадкове 
с. nhoAi n^go будинок не може пе

рейти на власність спадкоем- 
I ців царя, але стає масністю 
російської держави.

Повернувший з Москви член 
колегії нар. ком. зовяїш. тор
гом! Укр. Соц. Републикн т. 
Полоцький повідомив журна
лістів: Рішено обеднати Укра-

Зжхожом Комітету Помочі Голодуючим 
• Вінніпегу устрою*ть ся я неділю, 16. лі 

Радянській Українів користь голодуючих ТОВАРИШІ! НЕ ЗАБУВАЛ- 
їну і Крим лпід одиоцільним ТЕ НІ НА ХВИЛИНУ ПРО ГО-і 

зовнішної ! ЛОДУЮЧИХ БРАТІВ І СЕС-І 
І ТЕР НА РАД. УКРАЇНІ!

в ту неділю своїхме проводом «яр. ком. 
торгом! України.
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ЇДЬМО ВСІ НА ПЕРШИЙ ДІЇОНИЙ ПІКНІК!
>******»—*»Р***Р***»**Р***#»**4

ЗАХОДОМ ЗАРЯДУ РОБІТНИЧОЇ ДІТОЧОІ ШКОЛИ 
ПРИ УКРАЇНСЬКІМ РОБІТНИЧІМ ДОМІ В ВІННІПЕГУ

-------- відбудеть ся----------

В НЕДІЛЮ, 9. ЛИПНЯ, В ІСТ КИЛДОНАН
на фармі А. Джексона, площа ч. 52, за мостом коло 

школи Лорд КІченер

ПЕРШИЙ В СТМ СЕЗОНІ І ОДИНОКИЙ <

• •тш пікнік
----- ж

Кождий батько І мати поекниі подбати про те, щоби-їх 
діти були присутні на пікніку І взяли участь у діточих 

грах, які будуть приготовлені виключно для діти*.
На пікніку буде, пригравати добірна музика, як також 
БУДЕ ПІДЛОГА ДО ТАНЦІВ. Будуть також смачні пе

рекуски І зими! на питки.
НА ам ПІКНІКУ НЕ ПОВИННО БРАКНУТИ НІ одно
го БАТЬКА, НІ ОДНОЇ МАТЕРИ ЗІ СВОЇМИ ДІТЬМИ. 
ПОВИННІ ЇХАТИ ва — СТАРШІ І МОЛОДШІ, ВЕЛИКІ 

І МАЛІ ТОЖ ДО ПОБАЧЕНА НА ПІКНІКУ!

Як їхати? — Беріть Килдонан стріткару на улицї Мейн і 
їдьте аж до місця звідки вона вертаеть ся назад, а там 
будуть пікнікові розпорядники, які покажуть вам куди 
їхати дальше на місце пікніку. їзда стріткарою коштує 

8 центів в один бік.

- .


